

## PUISTOLA-SEURA RY

### TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2016

toimkert2016

#### 1. Yleistä

Seuran jäsenmäärä oli toimintavuonna 162 ruokakuntaa, joissa 212 henkilöä, (ed. vuonna 235). Yhteisöjäseniä oli 28 (28). Seuran toiminta-alue käsitti Puistolan peruspiirin osa-alueet Puistola, Heikinlaakso ja Tattarisuo sekä Tapulikaupungin osa-alueeseen liittyvän omakotialueen ja Puistolan puoleisen osan Malmin lentokentän alueesta. Asukasmäärä ilman Tapulikaupungin osa-alueeseen kuuluvaa omakotialuetta oli 9583 (Puistola 6583, Heikinlaakso 3000) (ed. vuonna 9760). Tattarisuo tilastoitiin Alppikylään. Alppikylän asukasmäärä oli 1319 (1048).

Sääntöjensä mukaisesti seuran tarkoituksena on työskennellä toiminta-alueensa sivistyksellisten ja sosiaalisten olojen kehittämiseksi alueellisen omaleimaisuuden pohjalta, osallistua ja vaikuttaa aluetta koskevaan suunnitteluun ja päätöksentekoon, pyrkiä kohottamaan alueellista palvelutasoa ja toiminnallisuutta, edistää alueen väestön harrastusmahdollisuuksia, yhteistoimintaa ja kanssakäymistä sekä lisätä kotiseututuntemusta ja viihtyisyyttä ja toimia muutoinkin kotiseututyön edistämiseksi ja paikalliskulttuurin ja alueen historian tallentamiseksi.

Keskeisimmät asiat olivat perinteisten yleisötapahtumien toimeenpano ja niiden sisällön kehittäminen, muistutuksen antaminen Helsingin kaupungin yleiskaavaehdotukseen, Malmin lentokentän aluetta koskevien suunnitelmien seuranta, Puistolan vanhan kansakoulun suojelu ja käyttö ja Aurinkomäentien kevyen liikenteen väylä.

#### 3. Asukastilaisuudet ja jäsenkokoukset

Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 29.3. 2016 Puistolan VPK:lla. Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus vuodelta 2015, vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2015 ja myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille.

Kevätkokousta edeltäneessä asukastilaisuudessa Tapanila-Seuran puheenjohtaja Vesa Kinnunen kertoi Mosa Herää-tapahtuman toimeenpanosta. Paikalle saapuneet puistolalaisten ja yhdistysten edustajat ideoivat ohjelmaa Puistola-päiville. Ryhmätöiden tulokset kerättiin suunnittelun pohjaksi. Kokoukseen osallistui 26 henkilöä.

Seuran sääntömääräinen syyskokous pidettiin 24.11.2016 Puistolan kirkolla. Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2017.

Seuran puheenjohtajaksi valittiin Kari Koponen. Erovuoroisten tilalle hallitukseen 1.1.2017 alkavaksi kaksivuotiskaudeksi valittiin Leena Iisalo, Seppo Posti, Ilkka Uotila, Sinikka Vepsä, Virve Jaanu (uusi), Maija-Liisa Pennanen (uusi) ja Anu Reniers (uusi). Muut hallituksen jäsenet ovat Pirjo Isotupa, Tuukka Järvi-

Liimatainen, Seppo Laaksonen, Pentti Lahti, Torsti Paijola, Juhani Piilonen ja Saija Sarell.

Syyskokousta edeltäneessä asukastilaisuudessa kuultiin Ilkka Uotilan esitys Puistolan kansakoulun historiasta ja tyhjilleen jääneen koulutalon nykytilasta. Seppo Postin johdolla ideoitiin ryhmätyönä koulurakennuksen käyttömahdollisuuksia tulevaisuudessa. Ideat päätettiin välittää kaupungin viranomaisille toivoen, että ne otettaisiin huomioon rakennuksen tulevaa käyttöä suunniteltaessa. Tilaisuuteen osallistui 25 henkilöä.

#### 4. Helsinki-päivä 12.6.2016

Järjestyksessään 32. Tattarisuon satakielikierrokseen Malmin lentokentän ulkoilupolulla osallistui n.100 henkilöä. Sää oli poutainen mutta viileähkö. Oppaina toimivat Matapupu Birding Societystä Markku Varhimo, Ilkka Lyytikäinen ja Sami Kiema. Retken aikana havaittiin 25 lintulajia, niistä uutena Suomessa erittäin harvinainen etelänsatakieli sekä monessa paikassa vielä hyvinkin yleinen mutta kannaltaan taantunut varpunen. Satakieliä havaittiin 10 yksilöä. Muina havaintoina rusakko, todennäköisesti pohjanlepakko ja avoimella lentokenttäalueella kettu.

Retken esitteen laativat Seppo Laaksonen ja Matti Mannila. Tuulipussikukkulalla nautittiin Leena ja Heikki Iisalton järjestämästä kahvi- ja virvoketarjoilusta. Sami Majamäki esitti harmonikkamusiikkia, ja yhteislauluna laulettiin Aleksin Kiven sanoittama, Oskar Merikannon säveltämä ”Onnelliset”

Retken satakieli- ja lintulajimäärän arvauskilpailun palkinnon, kirjan *Pääkaupunkiseudun parhaat lintupaikat* voittivat Anna Pirttikoski ja Klaus Nieminen. Osallistujien kesken arvottiin myös Malmin Lentokentän Ystävien lahjoittama Malmin lentokentän historiakirja.

Osanottajia huolestutti Malmin lentokentän ja sen ympärillä olevien ulkoilu- ja luontoalueiden uhanalaisuus ja kohtelu valmisteilla olevassa Helsingin yleiskaavassa 2050. Mikä on Satakielikierroksen tulevaisuus?

#### 5. Puistola-päivät 10.-18.9.2016

Puistola-päivät käynnistyivät lauantaina 10.9. lipunnostolla ja puheenjohtaja Kari Koposen avauksella Puistolan torilla. Trumpettifanfaarin soitti Mikko Pettinen. Toripäivän ja markkinat koordinoi Pentti Lahti. Kaupungin avustushakemuksen laati Juhani Piilonen. Musiikkiohjelman koordinoi Jussi Saksa.

Toritapahtuma pyrittiin uudistamaan entistä enemmän puistolalaisten toteuttamaksi ja asukkaiden näköiseksi. Eri ikäisten esiintyjien musiikkiohjelma toteutettiin suurimmaksi osaksi paikallisin voimin. Musiikkiesitykset jatkuivat koko päivän alkaen Mikko Pettisen ja tyttärien avajaistuokiosta illan live-musiikkiin Park Pubissa, jameihin ravintola Pelimannissa ja karaokeen klo 24 Park Pubissa. Päivän ohjelmassa oli mm. PuiU:n akrobaattiesityksiä ja taikuri Tommi Ahosen temppuja. Marttalassa oli myyjäiset, kahvila ja tavarakirppis, Puistolan kirjastolla pop up-kirjastopiste, Puistolan Urheilijoilla infopiste ja soppatykki, VPK:lla auto

tutustumista varten. Puistola-Seuralla oli perinteiseen tapaan infopiste ja grillimakkaroiden myyntiä. Lapsille oli hevosajelua ja Hali-Bernie-koiria rapsuteltavaksi. Avajaispäivän runsas ohjelma ja päivien muut tapahtumat näkyvät liitteenä olevasta Puistola-päivien ohjelmasta.

Tiistaina 13.9. pidettiin kaikille harrastajille avoimen taidenäyttelyn ripustustalkoot kirkon liikuntasalissa Leena Iisalón johdolla. Keskiviikkona 14.9. avattiin Puistola-päivien 40. taidenäyttely.

Näyttely oli avoinna 14-18.9. Kävijöitä oli n. 400, joista 150 koululaisia, eskarilaisia ja päiväkerholaisia. Näytteille asettajia oli n. 30.

Yleisöäänestyksessä eniten ääniä sai Peter Valveen impressionistinen öljyvärimaalaus Kesäkatu. Toiseksi kiinnostavin teos oli Kerttu Matikaisen öljyvärimaalaus Elämän puu. Äänestykseen osallistuneiden kesken arvotun palkinnon, kaksi Tikkurilan Bio Grandin elokuvalippua voitti Auli Juutilainen.

Tikkamestaruuskisat pidettiin 14.9. alkaen vuoroiloin Park Pubissa ja Ravintola Tapulin Mestarissa, loppuottelu ja palkintojen jako lauantaina 17.9. Tapulin Mestarissa. Vetäjänä ja tuomarina toimi Reijo Kinnula. Eero Romppainen sai kiinnityksen kiertopalkintoon yhteistuloksella 473, toisella sijalla Vesa Nurminen tuloksella 402 ja kolmannella Matti Toivonen tuloksella 401.

Park Pubissa oli lisäksi avajaispäivän iltana 10.9. Helsinki-aiheinen tietovisa, elävänä musiikkina 3Wishes legendaarisia rock-klassikoita 60-80-luvuilta. Lisäksi eri iltoina lautapelikilpailu, biljarditurnauksia, musavisa, karaoke ja bingo. Ravintola Pelimannissa oli avajaispäivänä jamit.

Torstaina 15.9. pidettiin suuri neppiskisa Puistolan kirjastossa, lauluilta Tuulen Tuvalla ja kaikille avoin Puistolan mölkkymestaruusturnaus Puistolanraitin ala-asteen koulun hiekkakentällä. Järjestelyistä vastasi Puistolan Omakotiyhdistys. Puistola-Seuralla oli maksuton Leena Iisalón hoitama kisakahvio munkkirinkeleineen pelaajille ja katsojille. Kisan voitti Puistola-Seuraa tällä kertaa edustanut Pekka Makkonen, toisena Pirjo Isotupa Puistolan Omakotiyhdistyksestä ja kolmantena Kalevi Ahlgren samasta yhdistyksestä.

Lauantaina 17.9. Tapuli Darts Team järjesti markkinat ja ohjelmaa Tapulikaupungissa Maatullinaukiolla.

## 6. Muu toiminta

Seura ilmoitti kannatuksensa Kansallinen kaupunkipuisto Helsinkiin-hankkeelle.

Ilkka Uotila kertoi Puistolan kirjaston 70-vuotisjuhlassa 21.1. Puistolan kirjaston ja kulttuuritoiminnan historiasta. Yleisöä oli n. 50 henkeä.

PuiU:lle (Puistolan Urheilijat) päätettiin antaa Alueoppaiden kansikuvien kopiointilupa ehdolla, että kopioihin on merkitty Puistola-Seuran omistusoikeus alkuperäisiin kansikuvatauluihin. PuiU toivoi kansikuvakopioita Tuulen Tuvan

seinille. Päätettiin antaa lainaksi julisteita kopiointia varten.

Seuran nettisivuja kehitettiin Helka:n edustajan avustuksella.

Ideoitiin Tenavatiellä sijaitsevan tyhjillään olevan Puistolan vanhan kansakoulun tilojen käyttöä.

Otettiin seuran toimesta ja alueen asukkaiden aloitteesta yhteyksiä kaupungin rakennusvalvontavirastoon Maamiehenpolulta Aurinkomäentielle johtavan Sepeteuksentie 35:n rakennuttajan toimesta katkaistun kevyen liikenteen väylän avaamiseksi entiseen yleiseen jalankulku- ja pyöräilytieläyttöön. Asian selvittely kesti maaliskuulta lokakuulle, jolloin raitti lopulta kaupungin viranomaisten päätöksellä palautettiin lähes entiselle paikalleen läpikuljettavaksi.

Yhteydet viranomaisiin ja annetut lausunnot.

Kaupungin virastoihin pidettiin yhteyksiä tarpeen mukaan sähköpostitse ja henkilökohtaisesti. Erityisen huolen ja huomion kohteena olivat yleiskaava, Malmin lentokentän tulevaisuus, luontoarvot ja viheralueet.

Malmin lentokentän säilyttämistä puoltavan Koillinen Nousukiittonryhmän (ent. Kehrä) toimintaan ja kannanottoihin ottivat osaa aktiivisesti useat seuran hallituksen jäsenet.

Seura lähetti 28.1. muistutuksen kaupunkisuunnittelulautakunnalle Helsingin kaupungin yleiskaavaehdotukseen. Liitteenä lentokenttäalueen lintuhavainnot 1985-2014.

Teimme yhdessä Puistolan Omakotiyhdistys ry:n kanssa 5.12.2016 valituksen Helsingin hallinto-oikeuteen Helsingin kaupunginvaltuuston 26.10.2016 tekemästä ns. Yleiskaavan hyväksymispäätöksestä 18/2016 § 272. Valituksemme pääkohteita ovat Malmin lentokenttä, Suurmetsäntien pohjoispuoli ja Suuntimopuiston rakentaminen. Valituksessa puututaan myös heikkoon vuorovaikutukseen kaavaa valmisteltaessa.

Arkisto- ja historia-asiat

Seuran arkisto sijaitsi Puistolan Urheilijoilta vuokratussa kellaritilassa. Alkuperäiset kokouspöytäkirjat, toimintasuunnitelmat ja -kertomukset vuosilta 1984-2005 ovat kaupunginarkistossa, samoin Alueoppaat lukuun ottamatta opasta 1979-1980 ja 1989, joita ei ole löytynyt. Vuosilta 1977-1983 seuran arkistossa on eri tahoilta saatuja pöytäkirjojen hajakappaleita ja seuran perustamisaineistoa. Kaupunginarkisto ottaa säilyttääkseen 10 vuotta vanhempaa aineistoa.

10 vuotta vanhemmat tiliositteiden hävitys aloitettiin.

Matti Mannilan hallussa olleiden nauhoitettujen kasettien digitalisointi valmistui yhteistyössä Seppo Postin kanssa.

## 7. Tiedotustoiminta

### Puistolan Alueopas

Alueoppaan 39. vuosikerran toimituskuntaan kuuluivat Leena Iisalo, Tuukka Järvi-Liimatainen, Matti Mannila, Juhani Piilonen ja Ilkka Uotila. Oppaan toimitti Leena Iisalo. Painosmäärä oli 6500, ja opas jaettiin jakelualueen (Ala-Tikkurila, Alppikylä, Heikinlaakso, Puistola, Suutarilan itäinen omakotialue, Tapulikaupunki) jokaiseen talouteen. Lisäksi opasta oli saatavissa mm. kirjastoista ja kaupungin toimipisteistä.

Kansikuva oli Helmut Grzemban piirros Muurari Niemisen talo Heikinlaaksontie 20. Runsaasti kuvitettu opas sisälsi Juhani Piilosen kirjoituksen *Funkis Puistolassa*, Ilkka Uotilan *Sata vuotta kaupankäyntiä Puistolan torilla*, Matti Mannilan *Puistolan yhdyskunnalla sikahyvä alku* ja *Kenkku-Iita* Ensio Joen *Muistoja lentokentän laidalta*, Juhani Vahteen *Kuinka Puistolan mökkeihin tuli sähkövalo* ja Timo Uotilan *Kansainvälisin puistolalainen U.B. Lindström valitsi professorin uran sijasta kehitysyhteistyön* sekä Timo Uotilan suomentaman U.B. Lindströmin runon *Djurens Språk, Eläinten kieli*.

### Muu tiedotus

Tiedotusta hoidettiin jäsenkirjein ja seuran nettisivuilla. Ilmoituslehtenä oli Koillis-Helsingin Lähtieto. Kertomuksen liitteenä on luettelo paikallislehdissä olleista seuran toimialaan liittyvistä kirjoituksista.

## 8. Helka (Helsingin Kaupunginosayhdistykset ry) ja muut yhteistyötahot

Ilkka Uotila valittiin varajäseneksi Helkan hallitukseen. Puheenjohtaja ja mahdollisuuksien mukaan muut hallituksen jäsenet osallistuivat Helkan kokouksiin, seminaareihin ja kaupunginosayhdistysten puheenjohtajien palavereihin.

## 9. Talous

Seura toimi kaupungin avustusten ja jäsenmaksutulojen varassa. Alueopas rahoitettiin kokonaisuudessaan ilmoitushankinnalla. Tuloja saatiin jonkin verran myös seuran painattamien postikorttien myynnistä. Taloudesta on laadittu erillinen selvitys (tilinpäätös).

## 10. Hallitus, jaostot ja erityistehtävien vastuuhenkilöt

Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Kari Koponen, varapuheenjohtaja Ilkka Uotila, toinen varapuheenjohtaja Leena Iisalo, Terttu Heinonen (sihteeri), Pirjo Isotupa, Tuukka Järvi-Liimatainen, Heimo Laaksonen, Seppo Laaksonen, Pentti Lahti, Torsti Pajjola, Juhani Piilonen, Seppo Posti, Saija Sarell, Sinikka Vepsä ja Vesa Vähätalo.

Hallitus kokoontui 5 kertaa. Kokouspaikkoina olivat Puistolan kirkko, Puistolan kirjasto, Saija Sarell Kirvestie 26 (Huvikumpu-yhteisö) ja Tuulen Tupa.

Hallitus asetti seuraavat jaostot ja erityistehtävien vastuuhenkilöt

Ympäristöjaosto: Vesa Vähätalo, Ilkka Uotila, Seppo Laaksonen, Sinikka Vepsä, Seppo Posti, Pirjo Isotupa ja Saija Sarell.

Juhlien ja muiden tilaisuuksien järjestelyjaosto: Kari Koponen, Pentti Lahti, Sinikka Vepsä, Juhani Piilonen ja Saija Sarell.

Historiajaosto: Juhani Piilonen, Ilkka Uotila, Seppo Laaksonen ja Leena Iisalo.

Muistitietojaosto: Matti Mannila, Seppo Posti ja Seppo Laaksonen.

Lapsi- ja nuorisajaosto: Kari Koponen, Pirjo Isotupa, Torsti Paijola, Sinikka Vepsä ja Tuukka Järvi-Liimatainen

Tiedotusjaosto: Kari Koponen, Leena Iisalo, Tuukka Järvi-Liimatainen, Pirjo Isotupa, Saija Sarell ja Anna-Riitta Piilonen.

Taloudenhoitaja Antti Pohjanheimo

Jäsenasiainhoitaja ja jäsenkirjevastaava (taitto ja jakelun organisointi) Seppo Posti

Taidenäyttelyvastaava Leena Iisalo

Satakielikierroksen valmistelut Ilkka Uotila (asiantuntijoiden ynnä kaupungin avustuksen hankinta), Matti Mannila ja Seppo Laaksonen (esite) ja Leena Iisalo (kahvitus)

Alueoppaan toimituskunta: Kristina Ahlström (erosi toimituskunnasta), Leena Iisalo, Tuukka Järvi-Liimatainen, Matti Mannila, Juhani Piilonen, Ilkka Uotila ja Vesa Vähätalo

PYY- yhteyksien (Puistolan yhdistysten yhteistyöryhmä) hoito yhteistyötahojen kanssa tarvittaessa.

Toiminnantarkastajat olivat Heikki Numminen ja Juha Riekkinen varatoiminnantarkastajat Olavi Karhu ja Stina Kallio.

Puistola - Seura ry

Hallitus

LIITTEET

Puistola-päivien 10.-18.9.2016 ohjelma

## Seuran antamat lausunnot ja kirjelmät

28.1.2016 muistutus kaupunkisuunnittelulautakunnalle Helsingin kaupungin yleiskaavaehdotukseen. Liitteenä lentokenttäalueen lintuhavainnot 1985-2014.

5.12.2016 yhdessä Puistolan Omakotiyhdistys ry:n kanssa valitus Helsingin hallinto-oikeuteen Helsingin kaupunginvaltuuston 26.10.2016 tekemästä ns. Yleiskaavan hyväksymispäätöksestä 18/2016 § 272. Valituksemme pääkohteita ovat Malmin lentokenttä, Suurmetsäntien pohjoispuoli ja Suuntimopuiston rakentaminen. Valituksessa puututaan myös heikkoon vuorovaikutukseen kaavaa valmisteltaessa."

## Lehtikirjoituksia, jotka koskevat seuran kannanottoja ja toimintaa

Koillis-Helsingin Lähitieto 5.1.2016 *Uudenvuoden muisteloita Wanhasta Puistolasta 1950-luvulta* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähitieto 16.- 17.1.2016 *Yleiskaava jätettävä seuraavalle valtuustolle* (puheenjohtajat Puistola-Seura, Viikki-Seura, Tapanila-Seura, Koillis-Seura, Pihlajisto-Viikinmäki asukasyhdistys PNV ry)

Koillis-Helsingin Lähitieto 27.1.2016 *Puistolan kirjasto 70 vuotta. Historialuento keräsi melkoisen yleisöjoukon.*

Koillis-Helsingin Lähitieto 10.2.2016 *Puistolan kansakoulu halutan suojella. Virasto suopea koulun suojelupyynnölle.*

Koillis-Helsingin Lähitieto 17.2.2016 *Koulusuojelua ei toteuteta heti.*

Koillis-Helsingin Lähitieto 16.3.2016 *Koulun mahdollinen suojele jäämässä hamaan tulevaisuuteen.*

Koillis-Helsingin Lähitieto 16.3.2016 *Kulkuoikeus Aurinkomäentiellä selvittelyssä.*

Koillis-Helsingin Lähitieto 23.3.2016 *Puistola-päiviä uudistetaan ideapajalla.*

Koillis-Helsingin Lähitieto 30.3.2016 *Järjestöt vaativat palauttamaan yleiskaavan.*

Koillis-Helsingin Lähitieto 30.3.2016 *Pääsiäismuisteloita Wanhasta Puistolasta.* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähitieto 27.4.2016 *Vappumuisteloita Wanhasta Puistolasta.* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähitieto 25.5.2016 *Tontinomistaja hakenut lupaa väylän poistolle. Sepeteuksentien kulkuväylä yhä iso kysymysmerkki.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 8.6.2016 *Helsinki-päivää kukonlaulusta keskiyöhön*

Koillis-Helsingin Lähtieto 8.6.2016 *Muisteloita Wanhasta Puistolasta. Tänään jo 125-vuotias Ressu-koulu päättyi ja kesäloma alkoi 1954.* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 22.6.2016 *Heimo "Hemppa" Laaksosesta kotiseutuneuvos.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 12.6.2016 *32. Satakielikierros Helsinki-päivänä. Uusia lajeja lentokenttäpolun varrella.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 6.7.2016 *Pyöräilyväylä yhä poikki Puistolassa.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 31.8.2016 *Puistola-päivä uudistuu. Jussi Saksa kokosi puistolalaismuusikot koolle.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 21.8.2016 *Aurinkomäen vanha talli maan tasalle.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 7.9.2016 *Viimeinen kesälomaviikko 1954 Wanhassa Puistolassa.* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 21.9.2016 *Puistola-Seuran taidenäyttelyistä nautittu 40 vuotta.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 28.9.2016 *Kesäkatu vei voiton Puistola-päivillä*

Koillis-Helsingin Lähtieto 19.10.2016 *Sepeteuksentien kiista ratkesi. Raitti on taas käytettävissä.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 19.10.2016 *Sikahyvä Puistola.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 16.11.2016 *Puistolassa halutaan vanha koulu arvoiseensa käyttöön* (Ilkka Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 16.11.2016 *Edesmennyt Hilikka Rasku opetti puistolalaisia lukemaan* (Ilkka Uotila)

Helsingin Sanomat 20.11.2016 *Kirjastonhoitaja perusti oman kustantamon.* Hilikka Raskun muistokirjoitus Pirjo-Riitta Puro

Koillis-Helsingin Lähtieto 21.12.2016 *Joulumuistoja Wanhasta Puistolasta* (Timo Uotila)



